令和２年３月２４日

新 1 年生保護者様

大阪市立大和田小学校

校 長  津田  毅

入学式についてのお知らせとお願い

 令和２年度入学式について、大阪市教育員会より示されている新型コロナウィルス

感染症の拡大予防に向けた対策を受けて、４月７日（火）に下記の通り、例年とは異

なる形で入学式を実施いたします。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．日 時  令和 2 年４月７日（火） 午前１０時開式

２．場 所  大阪市立大和田小学校 講堂

３．参加者  新 1 年生・教職員・最小限の保護者

（濃厚接触予防のため原則１家庭２名（長椅子 1脚）まで）

※  在校生代表として参加予定だった２年生も参加しません。

きょうだい関係等のお子様（小学生、乳幼児）やご高齢の方、

発熱等かぜの症状のある方も、感染拡大防止の観点から参加

はご遠慮いただくようご理解ください。やむを得ない事情の

ある方は、学校へご相談ください。

           来賓の皆様方にも参加をご遠慮いただいています。

４．式次第

  ① 開式のことば ② 国歌斉唱 ③ 大阪市歌斉唱 ④ 学校長式辞

  ⑤ 担任紹介   ⑥ 閉式のことば

５．その他

〇 当日 9 時より受付、講堂開場します。9 時 30 分までにはご来校ください。

〇 教職員は全員マスク着用で行います。新 1 年生（用意できない児童には学校で

配布します）、参加される保護者の方も、できる限りマスクの着用、咳エチケット

のご協力をお願いします。

会場入り口にはアルコール消毒液を設置いたしますのでご利用ください。

〇 式典中もこまめな換気を実施いたします。講堂入り口は開放したままとします。

〇 式典の内容を精選し、式典全体の時間短縮を図ります。

※ なお、新型コロナウィルスについては、日々状況が変化しているため、今後変更

が生じる場合がありますので、その際は、本校ホームページでお知らせいたします

ので、ご確認のほどよろしくお願いします。